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AGREGADO I 
 

VI  REUNIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMEN TOS 
DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 

“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDA D” 
 

ACTA EXTR. Nº 01/12 
 

Buenos Aires, 25 al 29 de junio de 2012 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA  

 
SECTOR OFICIAL  

 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Lucia Jorge SCI ljorge@mecon.gov.ar 5411-4349- 3409 5411-4349-4072 
Ma. del Carmen 
Cremona 

ANMAT mcremona@anmat.gov.ar 5411-4340- 0800 Int. 
1806  

5411-4340- 0800 int. 
1806 

Alicia E. Menéndez INAL / ANMAT amenende@anmat.gov.ar 
 

5411-4340-0800  int. 
3518 
Int. 3518. 

5411-4340-0800 Int. 
3519 

Margarita Henriquez MAG y P mmoya@minagri.gob.ar 5411- 4349-2186/2940 --- 
Rodolfo Correa SENASA rcorrea@senasa.gov.ar 5411-4121- 5087 5411-4342- 8003 
Fabián Delorenzi INTI celulósicos fabdel@inti.gob.ar 5411-4754-4901 --- 
Elena Alonso  SENASA aealonso@senasa.gov.ar 5411-4836-0035 --- 
Sandra Ucha INAL/ANMAT sucha@anmat.gov.ar 5411-43400800 int 3518 5411-43400800 int 

3519 
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Laura Gordon INAL/ANMAT lgordon@anmat.gov.ar 5411-43400800 int 3518 5411-43400800 int 
3519 

Josefina Meana  MRECIC mye@mrecic.gov.ar 5411-48197878  

María Julia Geraci INAL/ANMAT mgeraci@anmat.gov.ar 5411-43400800 int 3518  

Marina Cifuantes MAGyP mcifue@minagri.gov.ar 5411-4349-2715 5411-4349 2244 

Mariano Gimenez MAGyP margim@minagri.gov.ar 5411-4349-2728 5411-4349 2244 
Romina Toledo SCI rtoled@mecon.gov.ar 5411-43494334  
Teresa Bianchi SENASA tbianchi@senasa.gov.ar 5411-41215170  
Margarita Pecker SENASA mpecker@senasa.gov.ar 5411-41215353 5411-41215360 

Jorgelina Doino SCI jdoino@mecon.gov.ar 5411-4349-4333  
Roberta Sammartino INAL/ANMAT rsammartino@anmat.gov.ar 5411-43400800 int 3538  

María Fernanda 
Jakubow 

MRECIC mfj@mrecic.gov.ar 5411-4819-7459  

         
 

SECTOR PRIVADO 
 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Alejandra Lombardi COPAL lombardi@gancia.com.ar 5411-5520-1000 int. 
1185 

 

Analía Castellani COPAL cilctec@cil.org.ar 5411-4983-6149 5411-4958-4056 

Carlos Comazzetto COPAL carlos.comazzetto@kraftfoods.
com.ar 

03327-412524  

Horacio Belcuore COPAL normastecnicas@cipa.org.ar 
 

54-11-4814-4020  

Jorge Debanne COPAL jorge.debanne@unilever.com 5411-4509-2931  

Natalio Tassara COPAL nataliotassara@speedy.com.ar 43119926  
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Nora Engo COPAL nora.engo@molinos.com.ar 5491149891266  

Salvador Longo COPAL sa_longo@yahoo.com.ar 
 

154 413 1949  

Roberto Urrere COPAL roberto.urrere@sancor.com.ar 5411 4748-5350  

Bettina Abruzzese COPAL bettina.abruzzese@unilever.co
m 

5411-  

Julia Braje COPAL jbraje@coca-cola.com 5411-4319-2225  

Marisa Cordi COPAL mcordi@arcor.com 54-351-4208428 54-351-4208201 

 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Jesulindo Junior MAPA/DNSF jesulindo.junior@agricultura.gov.br 556132182437 615532254738 
Antonia Maria de 
Aquino 

ANVISA/ MS 
 

antonia.maria@anvisa.gov.br 5561- 3462- 5329 
 

61- 3462- 5315 

Rodrigo Martins de 
Vargas 

ANVISA/ MS 
 

rodrigo.vargas@anvisa.gov.br 
 

5561- 3462- 5329 
 

61- 3462- 5315 

Gustavo Tayar Peres ANVISA/ MS gustavo.peres@anvisa.gov.br 5561-3462-5329 61-3462-5315 
Renata de Araujo 
Ferreira 

ANVISA/MS renata.ferreira@anvisa.gov.br 5561-3462-5329 61-3462-5315 

Manoel Augusto 
Soares Junior 

MAPA DIPOA Manoel.soares@agricultura.gov.br 556132182296 61-3218-2672 

Osmarina Rodrigues 
Finger 

MAPA DIPOA osmarina.finger@agricultura.gov.br 
 

556132182285 61-3218-2672 

Yane Carvalho ANVISA/MS yane.carvalho@anvisa.gov.br 5561-3462-5424 613462-5414 
Bernardo Medina MAPA/DIPOV bernardo.medina@agricultura.gov.br 5561-3218-2335  
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Ma. Manuela M. dos 
Santos 

INMETRO mmsantos@inmetro.gov.br 5561 25632807  

 
SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Carlos Eduardo 
Henriques da Silva   

AMBEV guedu@ambev.com.br 5511-87829045  

Carlos Lima IBRAC carlos.lima@ibrac.net 5561- 3326- 0747 5561- 3328- 5271 
Carolina Zago ABIAD carolina.zaga@danisco.com 551146133800  
Cleberson das Neves  ABIOVE cleberson.neves@bunge.com 5547 3331 2087 5547 3331 2469 
Daniela Scherner 
Ferreira 

ABIR danferreira@coca-cola.com 552125591277  

Fatima D`Elia  ABIAM  tecnico@abiam.com.br 5511- 3081-6750 5511- 3088- 8946 
Fatima Viana ABIA fatima.viana@vigor.com.br 5511- 2759-5770 --- 
Joana Aranha ABIAD joana.aranha@foodstaff.com.br 551150959556 --- 
José Ferreira  ABIAM j.ferreira@pvrac.com 551155093080  
Lilian Pereira ABIAM lilian-pereira@br.ajinomoto.com 551150806569  

Ma. Cristina Mosquim ABIQ/ SINDILEITE 
CONIL 

cmosquim@terra.com.br 553188143662 5531 33356227 

Patricia Nakamura Leite Brasil patricia.nakamura@br.nestle.com 5511-5508-5694  

Patricia Reis ABRABE patricia.reis@campari.com 5515 32381343 5511 32381346 

Raquel de Almeida 
Salgado  

ABBA raquelsalgado@aabba.org.br 5511-55717290 5511-50823862 

Simone Sayuri 
Nakazone 

IBRAC snakazone@ciamuller.com.br 5519 3565 5032 5519 3565 5112 

Susane Midori Fukuti ABIA detec@abia.org.br 5511 3030-1395  
Vanderlei Abreu  ABBA avelan@terra.com.br 5511-55717292  
Viviane R. Ferraccioli SINDICARNES/SP viviane.ferraccioli@kraki.com.br 5511- 4428- 7111 5511- 4428- 7112 
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Juliana Abreu ABIA juliana.abreu@unilever.com 5511-3568-8126  
Bárbara Bonetto ABIAD barbara.bonetto@dupont.com 5511-4613-3808  
Roberto Tadeu 
D.Espósito 

IBRAL tadeu@ibpira.com.br 5519-3561-5433  

 
 
 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY  

 
SECTOR OFICIAL 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy 5982 6013724 int. 1117 598-2-6018554 
Graciela Mazzeo MSP gmazzeo@map.gub.uy 24028032 int 119 24028032 
Jorge Remersaro LATU jremer@latu.org.uy 5982- 601- 3724 598-2- 6018554 
Beatriz Etcheverry ANCAP betcheverry@ancap.com.uy 5982 19312178  
Teresita Heinzen  MGAP/DIA theinzen@mgap.gub.uy 5982 41266364 24126364 
Jose Luis Heijo DNI-MIEM jose.heijo@dni.miem.gub.uy 59829163551 59829163651 
María Borthagaray LATU mbortha@latu.org.uy 5982 6013724 int 1396  
Cecilia Aguerre LATU ceciague@latu.org.uy 5982 6013724 int 1520  
Eleonora Balserini MAGP/UAI ebalserini@mgap.gub.uy 5982 4126358  
 
 


